

January 10, 2022

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.



BankIslami

BankIslami Pakistan Limited
11th Floor, Executive Tower, Dolmen City,
Marine Drive, Clifton Block-4, Karachi.
Tel: (92-21) 111-247(BIP)-111
Fax: 35378373
www.bankislami.com.pk

Our Ref: 100.2.555


Subject: Publication of Notices in Newspapers for Conversion of Physical Shares into Book Entry Form and to Update the Mandatory Bank Account Details

Dear Sir,

Enclosed please find copy of the notice published in newspapers "The Nation" dated January 08, 2022 and "Daily Express" (Urdu) dated January 08, 2022. In the notices, shareholders are requested to convert physical shares of BankIslami Pakistan Limited into book entry form, to update their mandatory bank account details and Zakat Declaration (CZ-50 Form).

You may please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Yours Sincerely,


Muhammad Shoab
Company Secretary

THE NATION
DATED JANUARY 08, 2022

NOTICE TO SHAREHOLDER FOR CONVERSION OF PHYSICAL SHARE OF BANKISLAMI PAKISTAN LIMITED INTO BOOK ENTRY FORM AND TO UPDATE THE MANDATORY BANK ACCOUNT DETAILS.

With reference to the provisions of Section 72 of the Companies Act, 2017, Securities and Exchange Commission of Pakistan through its letter No. CSD/ED/MISC/2016-639-640 dated March 26, 2021, has required listed companies to replace the existing physical shares issued by them into Book Entry Form. In compliance to regulatory requirement, shareholders of BankIslami Pakistan Limited holding physical share certificates are requested to convert their physical shares certificates into Book Entry Form. Shareholders of Bank may contact their Broker (a PSX member), CDC Participant or CDC Investor Account Services Department of Central Depository Company of Pakistan Limited for assistance in opening CDC Account. The aforementioned conversion will benefit to shareholders i.e. readily available share(s) for sale and purchase at better rates; instant credit of entitlements (bonus shares and rights shares); and eliminate the risk of loss of shares, etc. Further, pursuant to Section 242 of the Companies Act, 2017, SECP S.R.O 42(I) /2018 dated April 02 2018, and SECP letter No. CL/CSD/MISC/2014-30 dated March 19, 2021, it is mandatory for the listed companies to pay Cash Dividend to their Shareholders only through electronic mode directly into Shareholders' Bank Account, instead of issuing physical Dividend Warrants. Shareholders those who have not yet provided the IBAN are requested to contact the Bank's share registrar at the below address or Broker (a PSX member), Participant/Investor Account Services of Central Depository Company of Pakistan Limited (as the case may be) and provide complete bank details and comply regulatory requirement.

Zakat Declaration (CZ-50)

Zakat will be deducted from the dividends at source at the rate of 2.5% of the paid-up value of the share (Rs. 10/- each) and will be deposited within the prescribed period with the relevant authority. In case of claiming exemption, please submit your Zakat Declarations under Zakat and Ushr Ordinance, 1980 and Rule 4 of Zakat (Deduction and Refund) Rules, 1981. Shareholder who hold Bank's shares in physical, please deposit their Zakat Declaration on Form CZ-50 with Bank's Share Registrar with mentioning Folio No and Name. Shareholder who holds shares in book entry shall deposit their Zakat declaration on Form CZ-50 with CDC Investor Account Services / CDC Participant / Stock brokers with mentioning CDS Account No. and name of shareholder.

CDC Share Registrar Services Limited,
Central Depository Company of Pakistan Limited
Head Office, CDC House, 99-B, Block "B", S.M.C.H.S.
Main Shehrab-e-Faisal Karachi-74400
Tel: (92) 0800-23275 Fax: (92-21) 34326040
URL: www.cdcsrsl.com Email: info@cdcsrsl.com

On behalf of the Bank
Muhammad Shoaib
Company Secretary
Date: January 8, 2022
BankIslami 

BankIslami Pakistan Limited (021)111-ISLAMI(111-475264)

DAILY EXPRESS
DATED JANUARY 08, 2022

بیک اسلامی پاکستان لمیٹڈ کے فزیکل حصص کو بیک انٹری فارم میں تبدیل کرنے
اور بیک اکاؤنٹ کی تفصیلات کو لازمی اپ ڈیٹ کرنے کے لیے شیئر ہولڈرز کو نوٹس

بیکیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 72 کی دفعات کے تحت، سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے اپنے ہولڈر نمبر CSD/ED/MISC/2016-639-640 کے ذریعے 26 مارچ 2021 کو بیک انٹری فارم میں تبدیل کرنے کی ہدایت جاری کی تھی۔ صدر چارج ریگولٹری خدمات کی قیادت میں، بیک اسلامی پاکستان لمیٹڈ کے فزیکل حصص کے رجسٹرڈ ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ اپنے فزیکل حصص کے رجسٹرڈ کو بیک انٹری فارم میں تبدیل کریں۔ جبکہ حصص یافتگان سی ڈی سی اکاؤنٹ کھولنے میں مدد کے لیے اپنے براؤزر (ایس ایس ایس) یا ڈی وی پی سہولت دہا ای سی ڈی وی پی اکاؤنٹ سرور، سینٹرل فنانڈری آف پاکستان سیکشن سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ مذکورہ بات باتوں سے حصص یافتگان کو نوٹس دیا گیا ہے کہ ان کے رجسٹرڈ اور جاری کے لیے آسانی سے دستیاب حصص، ہزاروں کاغذی اسٹاک (پوسٹل اسٹاک) اور حصص (محصص) اور حصص وغیرہ کے سہولت کے خطرے کو ختم کریں۔

مزید برآں، بیکیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 242 کے تحت، ایس ای سی ڈی وی پی، ایس آر، 2018 (1) / 421 مارچ 02 اپریل 2018، اور ایس ای سی ڈی وی پی بیکیز نمبر CL/CSD/MISC/2014-30 مارچ 19 2021 کے تحت، ایس ای سی ڈی وی پی کے رجسٹرڈ ہولڈرز کے لیے ہمارے شیئر ہولڈرز کے بیک اکاؤنٹ میں ایکٹو ایک اندازہ لگایا ہے۔ حصص یافتگان کو پیش مانعہ اور کریڈٹ کے حصص یافتگان کو پیش مانعہ لے بھی تک آئی ہے۔ ان تمام چیزیں یکجا ہے اور درخواست کی جاتی ہے کہ وہ بیک کے شیئر رجسٹر سے بچے رہیں گے۔ بچے پر رابطہ کریں یا براؤزر (ایس ایس ایس) سینٹرل فنانڈری آف پاکستان کے ای سی ڈی وی پی اکاؤنٹ سرور (جس کا ہوسکا ہے) پر رابطہ کریں، بیک تمام کی تفصیلات فراہم کریں اور ریگولٹری ہدایت کی تعمیل کریں۔

زکوٰۃ ڈیکلیریشن (CZ-50)

حصص کی ہر عدد قیمت (10/- روپے) کے 2.5% کی شرح سے بیج کے نتائج سے زکوٰۃ کاٹ جانے کی ہر ہولڈر قیمت کے لئے حلفہ ایف ای سی کے پاس بیج کرائی جانے کی۔ ایف ای سی کی صورت میں، ہولڈر کو زکوٰۃ اور حزر آرڈیننس 1980 اور زکوٰۃ (کوئی اور رقم کی دہائی) روٹوں 1981 کے تحت 4 کے تحت اپنے زکوٰۃ کے اعلیٰ بیج کرنا ہے۔ وہ شیئر ہولڈر جس کے پاس بیک کے شیئر فزیکل ہیں، ہولڈر نمبر (ایف ای سی) اور CZ-50 بیک کے شیئر رجسٹر سے بیج جمع کریں جس میں فزیکل نمبر اور شیئر ہولڈر کا نام درج ہے۔ جبکہ ایس ای سی ڈی وی پی کے ہولڈر کو اپنی زکوٰۃ کا اعلان فارم CZ-50 Investor Account Services / CDC Participant/Stock Broker/CDC Investor Account Services کو جمع کرنا ہے۔ CDS Account نمبر اور شیئر ہولڈر کا نام درج ہے۔

<p>بیک کونٹری -SD- محمد شویب - سینیئر سیکریٹری</p> <p>BankIslami </p>	<p>تاریخ: 8 جنوری 2022</p>	<p>سینٹرل فنانڈری آف پاکستان لمیٹڈ پلاٹ نمبر 99-بی، بلاک بی، مائن شہراب فیصل کراچی - 74400 ٹیلیفون: 0800-23275 (92) فیکس: 34326040 (92-21) www.cdcsrsl.com ای میل: info@cdcsrsl.com</p>
---	----------------------------	---

BankIslami Pakistan Limited (021)111-ISLAMI(111-475264)